АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2021 года                                                                             №48
Иссад

Об утверждении муниципальной программы
«Развитие физической культуры
и массового спорта на территории

 муниципального образования
 Иссадское сельское поселение»

В  соответствии  со   статьей  179  Бюджетного  кодекса,  «Основы
законодательства  Российской Федерации о  культуре» утвержденного  ВС РФ
09.10.1992  №3612-1,  Федеральным  законом  от  29.12.1994  №  78-ФЗ  «О
библиотечном  деле»,  руководствуясь  Постановлением  администрации  от  11
ноября 2013 года № 117 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки  эффективности  муниципальных  программ  МО  Иссадское  сельское
поселение»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  муниципальную  программу  «Развитие  физической
культуры  и  массового  спорта  на  территории  муниципального  образования
Иссадское  сельское  поселение»  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента
опубликования  в  газете  «Волховские  огни»  и  подлежит  размещению  на
официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации                                                                         Н.Б. Васильева

Степанова Ирина Алексеевна (8-813-63) 35-146

Приложение
 к постановлению администрации
МО Иссадское сельское поселение

от 29.03.2021 года №48

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Развитие физической культуры и массового спорта на территории
муниципального образования Иссадское сельское поселение»

Администрация МО Иссадское сельское поселение
2020 г.

 ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Развитие физической культуры и массового спорта на территории
муниципального образования Иссадское сельское поселение»

Наименование Программы Муниципальная программа «Развитие физической
культуры и массового спорта на территории
муниципального образования Иссадское сельское
поселение» (далее - Программа)

Разработчик Программы Администрация МО Иссадское сельское поселение
Исполнитель Программы Муниципальное бюджетное учреждение культуры и

спорта «Иссадский сельский Дом культуры»
Период и этапы реализации
Программы

2020-2023 годы

Подпрограммы
муниципальной
программы

1. «Мероприятия в области физической культуры и
спорта, туризма»

2. «Реализация молодежной политики на территории
муниципального образования Иссадское сельское
поселение»

Цели Программы  обеспечение  процесса  социализации  молодежи
путем  создания  и  развития  правовых,  социально-
экономических  и  организационных  условий  для
самореализации;

 инициирование  и  поддержка  позитивных
процессов  в  молодежной  среде  через  создание
нормативно-правовой и материально-технической базы,
поддержки молодежных общественных инициатив;

 гражданско-патриотическое воспитание молодежи,
укрепление  и  дальнейшее  развитие  общественно-
государственной  системы  профилактики  асоциального
поведения в молодежной среде;

 содействие  развитию  научных  и  творческих
инициатив молодых людей, занятости молодежи;

 повышение  качества  работы  со  студенческой
молодежью и молодыми семьями;

 создание  инфраструктуры  для  дальнейшего
развития  физической  культуры  и  спорта  в
муниципальном  образовании  Иссадское  сельское
поселение;

 улучшение  материально-технической  базы  для
занятий физической культурой и спортом;

 увеличение  числа,  занимающихся  физической
культурой и спортом;

 повышение уровня профессиональной подготовки
спортсменов и тренерско-преподавательских кадров;

 формирование  здорового  образа  жизни
подрастающего поколения;

 организация  медицинского  контроля
занимающихся физической культурой и спортом

 Развитие и реализация потенциала молодежи
 Создание  благоприятных  экономических,

социальных,  организационно-правовых  условий  для
воспитания,  обучения,  развития  молодых  граждан  и
интеграции  молодежи  как  активного  субъекта  в
процессы  социально-экономического,  общественно-
гражданского, общественно-политического, культурного
развития общества

Основные задачи,
мероприятия Программы

 повышение  уровня  гражданско-патриотического
сознания и поведения молодежи, воспитание уважения к
историческому и культурному наследию региона;

 создание  условий  для  повышения
интеллектуального  и  духовно-нравственного  уровня
молодежи,  физического  развития,  укрепления  здоровья
молодых людей;

 оздоровление  работников  муниципальных
бюджетных учреждений;

 профилактика  асоциального  поведения  в
молодежной среде, пропаганда здорового образа жизни
молодого поколения.

 создание условий для гражданского становления,
правового,  духовно-нравственного  и  патриотического
воспитания молодежи

 поддержка  интеллектуального,  творческого  и
физического  развития  молодых  граждан,  молодежных
общественных инициатив, инновационной деятельности

 формирование  здорового  образа  жизни,  развитие
массового молодежного спорта и туризма

 профилактика  асоциальных  явлений  среди
подростков и молодежи, пропаганда толерантности

 организация оздоровления подростков и молодежи
 развитие  системы информационного  обеспечения

молодежи  через  средства  массовой  коммуникации,
современные технологии и компьютерные сети

Объем финансовых
ресурсов на 2020 год

161 600,00 рублей

Объем финансовых
ресурсов на 2021 год

Подпрограмма 1 - 168 500,00 рублей

Подпрограмма 2 - 58 000,00 рублей

Объем финансовых
ресурсов на 2022 год

Подпрограмма 1 - 174 900,00 рублей

Подпрограмма 2.  0,00 рублей

Объем финансовых ресурсов на
2023 год

Подпрограмма 1 – 174 900,00 рублей

Подпрограмма 2 - 0,00 рублей

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 737 900,00 рублей

Ожидаемые конечные
результаты, социальный и
экономический эффект,
важнейшие целевые
показатели Программы

 организация позитивных, социально значимых
форм досуга, увеличение охвата молодых людей
организованными мероприятиями молодежной политики;

 повышение уровня духовно-нравственного,
гражданского и военно-патриотического воспитания
молодежи, увеличение количества проводимых
мероприятий и объема участников;

 совершенствование системы профилактики
асоциального поведения в молодежной среде;

 создание в муниципальном образовании условий
для всестороннего развития личности;

 улучшение социальной обстановки, снижение
уровня преступности и правонарушений среди
подростков и молодежи муниципального образования;

 укрепление здоровья населения.

Разработчик Программы Администрация МО Иссадское сельское поселение

Система организации
контроля за выполнением
Программы

Администрация МО Иссадское сельское поселение

I. Анализ ситуации, обоснование целей и задач Программы
1. Введение

Муниципальная  целевая  программа  «Развитие  физической  культуры  и
массового  спорта  на  территории  муниципального  образования  Иссадское
сельское  поселение»  (далее  -  Программа)  направлена  на  реализацию
молодежной  политики,  обеспечивает  условия  для  всестороннего  развития
личности  молодого  человека,  поддержки  общественных  объединений,
определяет приоритетные направления молодежной политики в МО Иссадское
сельское поселение на 2020-2023 годы и меры их реализации.

3. Анализ состояния проблемы

Программа представляет  собой  нормативный документ,  определяющий
содержание  основных  мероприятий  по  реализации  на  территории  МО
Иссадское сельское поселение молодежной политики и развитию физической
культуры и спорта, создающий правовые и организационные условия, а также
оказывающий влияние на управленческие и организационные действия органов
местного самоуправления.

1. Цели и задачи Программы
Основными целями Программы являются:

 обеспечение процесса социализации молодежи путем создания и развития
правовых,  социально-экономических  и  организационных  условий  для
самореализации и духовно-нравственного развития молодежи;

 гражданско-патриотическое  воспитание  молодежи,  укрепление  и
дальнейшее  развитие  общественно-государственной  системы  профилактики
асоциального поведения в молодежной среде;

 содействие развитию научных и творческих инициатив молодых людей,
занятости молодежи.

Основными задачами Программы являются:
 обеспечение  конституционных  прав,  подразумевающих  предоставление

молодому человеку гарантированных социальных услуг в сфере молодежной
политики;

 повышение  общественно-политической  активности  молодежи,
вовлечение ее в государственную деятельность и управление;

 повышение  уровня  гражданско-патриотического  сознания  и  поведения
молодежи,  воспитание  уважения  к  историческому  и  культурному  наследию
поселения;

 создание  условий  для  повышения  интеллектуального  и  духовно-
нравственного уровня молодежи, физического развития, укрепления здоровья
молодых людей;

 профилактика асоциального поведения в молодежной среде, пропаганда
здорового образа жизни молодого поколения;

 укрепление  и  поддержание  физического  и  духовно-нравственного
здоровья населения МО;

 развитие условий для реализации потребностей в активном и здоровом
образе жизни у школьников, учащейся молодежи и всего населения;

 усиление значимости роли физической культуры и спорта и пропаганда
здорового образа жизни;

 создание  и  развитие  нормативно-правовых,  информационных,
экономических и этических условий для формирования здорового образа жизни
населения;

 развитие системы непрерывного образования и самообразования детей и
молодежи  в  области  физической  культуры  и  организации  здорового  образа
жизни

 развитие и реализация потенциала молодежи
 создание  благоприятных  экономических,  социальных,  организационно-

правовых условий для воспитания, обучения, развития молодых граждан
и интеграции молодежи как активного субъекта в процессы социально-
экономического,  общественно-гражданского,  общественно-
политического, культурного развития общества
Главным  результатом  должно  стать  дальнейшее  развитие  системы,

дающей  возможность  для  занятий  физической  культурой  и  спортом  всего
населения, ее содержательное, качественное совершенствование.

Ожидаемый социальный эффект:

 принятие населением значимости здорового образа жизни и ценности
занятий  физической  культурой  и  спортом  для  собственной  жизни  и  всего
общества;

 увеличение  числа  жителей,  регулярно  занимающихся  физической
культурой и спортом, как в организованных формах, так   и   самостоятельно;

 увеличение числа жителей, участвующих в спортивно-оздоровительных
массовых мероприятиях;

 увеличение  количества  молодых  людей,  вовлеченных  в  культурно-
досуговые мероприятия

 увеличение  количества  молодых людей,  вовлеченных в  творческие  и
культурно-досуговые  мероприятия,  в  мероприятия,  направленные  на
формирование здорового образа жизни;

 информированность населения и обеспечение доступности информации
по вопросам физической культуры и спорта, молодежной политики.

4. Механизм реализации Программы
Основным  исполнителем  программы  является  администрация  МБУКиС

«Иссадский сельский Дом Культуры».
Основной исполнитель Программы решает следующие задачи:

 рассматривает  ход  и  итоги  реализации  Программы,  уточняет  план
реализации  мероприятий  Программы  с  учетом  выделяемых  финансовых
средств;

 разрабатывает рекомендации и предложения по уточнению Программы и
повышению эффективности ее реализации.

Основными функциями исполнителя являются:
 реализация мероприятий Программы;
 организация  социальных  культурно-массовых  мероприятий,

соревнований и конкурсов на территории МО Иссадское сельское поселение.

5.  Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
В  процессе  реализации  Программы  предполагается  формирование

целостного пакета нормативно-правовых документов, что позволит обеспечить
создание  системы  государственной  молодежной  политики  в  муниципальном
образовании.

Направленная  деятельность  по  созданию  условий  проведения
организационного  досуга  позволит  увеличить  охват  молодых  людей
мероприятиями молодежной политики на 10 процентов.

Реализация  соответствующих  разделов  Программы  позволит  повысить
уровень  духовно-нравственного,  гражданского  и  военно-патриотического
воспитания  молодежи,  а  также  увеличить  на  10  процентов  количество
участников мероприятий по патриотическому и гражданскому воспитанию.

6. Исполнители Программы
Исполнителем  муниципальной  программы  является  МБУКиС

«Иссадский СДК» (далее Исполнитель)
Исполнитель программы и подпрограмм подготавливает и представляет

ежеквартально  не  позднее  5-го  числа  месяца,  следующего  за  отчетным
периодом в администрацию муниципального образования Иссадское сельское
поселение  отчетность  об  освоении  средств,  выделенных  на  реализацию
мероприятий Программы.

Исполнитель  Программы  и  подпрограмм  несут  ответственность  за
нецелевое и неэффективное использование бюджетных средств, выделенных на
реализацию  Программы,  и  несвоевременное  представление  отчетных
документов.

7. МЕТОДИКА ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

 Методика оценки эффективности реализации Программы основывается
на  принципе  сопоставления  фактически  достигнутых  значений  целевых
показателей с их плановыми значениями по результатам отчетного года.

Оценка  эффективности  реализации  Программы  проводится
администрацией муниципального  образования  Иссадское  сельское  поселение
на  основе  информации,  необходимой  для  ее  проведения,  представляемой
исполнителями мероприятий Программы.

По результатам оценки подготавливаются предложения о корректировке
предусмотренных в Программе бюджетных средств на реализацию Программы.

Подпрограмма 1
«Мероприятия в области физической культуры и спорта, туризма»

Основное мероприятие «Развитие массового спорта на территории
поселения»

Финансовое обеспечение подпрограммы
Средства местного бюджета:

Средства местного бюджета
руб.

Средства бюджета Волховского
муниципального района руб.

2020 год 161600,00 0
2021 год 168500,00 0
2022 год 174900,00 0
2023 год 174900,00 0

Расходы по направлениям:

№ Направление Срок
проведения

2020 год в
тыс. руб.

2021 год в
тыс. руб.

2022 год в
тыс. руб.

2023 год
тыс. руб.

1. Проведение спортивных
мероприятий и сборов,

Призы и подарки

В течение
года

30,0 32,0 34,0 34,0

2 Общехозяйственные
нужды

В течение
года

14,7 14,9 14,9 14,9

3 Оплата труда и
начисления на нее

(инструктор по спорту)

В течение
года

116,9 121,6 126,5 126,5

ИТОГО: 161,6 168,5 174,9 174,9

Примечание:  В ходе реализации Программы, объемы финансирования
подлежат корректировке с учетом утвержденных на предстоящий финансовый
год расходов МО Иссадское сельское поселение.

Планируемый годовой календарный план основных мероприятий
по молодежной политике и развитию физической культуры и спорта

администрации МО Иссадское сельское поселение на 2021 год.

№
п/п

Мероприятия Дата
проведения

Место
проведения

Планируемое
финансирование

Ответственный
исполнитель

1 Игровая программа
«Эстафеты в дни

школьных каникул»
январь

д. Иссад
0,5

инструктор по
спорту

2 Лыжная прогулка (для
взрослых и детей)

февраль д. Иссад 1,0 инструктор по
спорту

3 Соревнования по
настольному теннису (в

разных возрастных
группах)

март -
апрель

д. Иссад 1,5 инструктор по
спорту

4 «Победная весна» - май д. Иссад 2,0 инструктор по

легкоатлетическая
эстафета  в День Победы

спорту

5  Спортивные игры
для летнего

школьного лагеря
 Подготовка

команды к
турслетуВолховско
го муниципального

района

июнь д. Иссад 1,0 инструктор по
спорту

6 ТУРСЛЕТ июль Согласно
заявке

комитета по
физкультуре

и спорту
Волховского

МР

15,0 инструктор по
спорту, Совет

молодежи

7 Спортивный праздник
«День физкультурника»

август д. Иссад 1,5 инструктор по
спорту

8 «Осенний забег» (школа и
детский сад)

октябрь д. Иссад 2,0 инструктор по
спорту

9 Игра для дошкольников
«Сильные, ловкие,

умелые»

ноябрь д. Иссад 0,5 инструктор по
спорту

10 Соревнования на приз
Деда Мороза.

декабрь д. Иссад 7,0 инструктор по
спорту

ИТОГО: 32,0

Целевые индикаторы

№п/п Показатель
(индикатор)

Ед.
измер
ения

Значение показателей
2020 2021 2022 2023

1 Число спортивных
мероприятий

Шт. 27 28 29 30

2 Число участников
спортивных
мероприятий

Чел. 574 579 584 589

Подпрограмма 2
«Реализация молодежной политики на территории муниципального

образования Иссадское сельское поселение»

Основное мероприятие «Мероприятия в области молодежной политики»

Финансовое обеспечение подпрограммы
Средства местного бюджета:

Средства местного бюджета
руб.

Средства бюджета Волховского
муниципального района руб.

2020 год 0,00 0,00
2021 год 0,00 58000,00
2022 год 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00

Примечание:  в  ходе  реализации  Программы  объемы  финансирования
подлежат корректировке с учетом утвержденных на предстоящий финансовый
год расходов МО Иссадское сельское поселение.

Планируемый годовой календарный план основных мероприятий
по молодежной политике администрации МО Иссадское сельское

поселение и расходы по направлениям на 2021 год.

1. Мероприятия, направленных на пропаганду семейных ценностей и
поддержки молодых семей.

№п/п Наименование
мероприятия

Дата
проведения

Материально-
техническая база

Финансиров
ание, руб.

1 «Я – и моя
семьЯ»

15 мая
Мольберт хлопушка
– 4шт.

Стойки для фото-
зоны – 1шт.

Фон для фото-зоны
(банер) – 1шт.

Расходный материал
– краски, кисти,
бумага, ватман и т.п.

Подарки семьям – 4

21000,00

шт.

2. Мероприятия, по профилактике асоциального поведения в молодёжной
среде.

№п/п Наименование
мероприятия

Дата
проведения

Материально-
техническая база

Финансирова
ние

1 «Хорошие
привычки»

27-29
апреля

АэрохоккейCompac
tIce
- Велотренажёр-
DFC B8006
- Сетка мини-
футбольная
(гандбольная)
- Степ-платформа
для аэробики - 2шт
- Сетка
волейбольная
- Разметка для
волейбола 8х16м,
ширина 50мм – 1
шт
- Листовки для
пропаганды
здорового образа
жизни

27000,00

3. Мероприятия, направленные на профилактику правонарушений и
рискованного поведения в молодежной среде.

№п/п Наименование
мероприятия

Дата
проведения

Материально-
техническая база

Финансиров
ание

1 «Мы в ответе за
свои слова и
поступки»

26-27
Июня

Единая форма.
Футболки с
логотипом
молодёжного
движения – 15шт

10000,00

Целевые индикаторы

№п/п Показатель
(индикатор)

Ед.
измер
ения

Значение показателей
2020 2021 2022 2023

1 Количество
мероприятий
направленных на
пропаганду семейных
ценностей и
поддержки молодых
семей

Шт 0 1 1 2

2 Мероприятия по
профилактике
асоциального
поведения в
молодёжной среде

Шт 0 1 2 2

3 Мероприятия
направленные на
профилактику
правонарушений и
рискованного
поведения в
молодежной среде

Шт. 0 1 1 1

	ПАСПОРТ
	I. Анализ ситуации, обоснование целей и задач Программы
	1. Введение
	3. Анализ состояния проблемы
	1. Цели и задачи Программы
	4. Механизм реализации Программы
	5. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Подпрограмма 1
	«Мероприятия в области физической культуры и спорта, туризма»
	Основное мероприятие «Развитие массового спорта на территории поселения»